

Università degli Studi della Tuscia Il Direttore Generale

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni, recante "Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega del governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, e successive modificazioni, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

VISTO lo statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 480/2012 dell'8 giugno 2012, ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240, da ultimo modificato con D.R. n. 185/2019 dell'11 marzo 2019, e, in particolare, l'articolo 35, comma 5, ai sensi del quale il Direttore Generale può designare un dirigente vicario che lo sostituisce in caso di assenza o di impedimento;

VISTO il Manuale di Amministrazione dell'Università degli Studi della Tuscia, da ultimo modificato con D.R. n. 1221/15 del 31.12.2015, e, in particolare, l'art. 19, rubricato "Ordinazione della spesa (Mandati di pagamento)", comma 2;

VISTO il D.D.G. n. 948/2017 del 17 ottobre 2017, con il quale l'Avv. Alessandra Moscatelli, Dirigente di II fascia, è collocata in aspettativa senza assegni a decorrere dal 23.10.2017 per assunzione di incarico triennale presso altro Ateneo;

VISTO il D.D.G. n. 834/2017 del 13 settembre 2017, con il quale l'Arch. Giovanni Cucullo, Dirigente di II fascia, è collocato in aspettativa senza assegni a decorrere dal 28.09.2017 per assunzione di incarico triennale presso altro Ateneo;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 15 gennaio 2019, con la quale è stato conferito al Dott. Gianluca Cerracchio l'incarico triennale di Direttore Generale dell'Università degli Studi della Tuscia con decorrenza dal 18 febbraio 2019;

CONSIDERATO che allo stato risulta in servizio un unico dirigente di ruolo, il dott. Paolo Ceccarelli, cui è stato conferito l'incarico di direzione della II Divisione con D.D.G. n. 271/2019 del 5 aprile 2019;

RILEVATO che allo stato non risulta attribuito l'incarico dirigenziale della Divisione I, per cui le relative funzioni sono esercitate dal Direttore Generale;

VISTO il D.D.G. n. 202 del 14 marzo 2019, relativo alla disciplina delle funzioni vicarie nel caso di assenza o impedimento del Direttore Generale per la Divisione I;



VISTO il D.D.G. n. 479 del 21 giugno 2019, relativo alla disciplina delle funzioni vicarie nel caso di assenza o impedimento del Direttore Generale;

VISTI il D.D.G. n. 582 del 1° agosto 2019, con il quale si è provveduto alla riorganizzazione dell'Amministrazione centrale dell'Ateneo con decorrenza 1° settembre 2019, nonché il D.D.G. n. 721 del 30 settembre 2019 di integrazione del predetto decreto;

RITENUTO pertanto necessario modificare, per quanto concerne la Divisione I, la disciplina dell'esercizio delle funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento del Direttore Generale;

RITENUTO opportuno seguire, per quanto concerne l'assegnazione delle funzioni vicarie al personale appartenente alla categoria EP, il criterio della maggiore anzianità nel ruolo calcolata ai sensi della legge n. 808 del 25 ottobre 1977;

DECRETA

Art. 1

- 1. In caso di assenza o impedimento del Direttore Generale dell'Ateneo e con riferimento alla Divisione I, le funzioni vicarie, inclusa la firma dei mandati ai sensi dell'articolo 19, comma 2, del Manuale di Amministrazione, sono esercitate dal dott. Paolo Ceccarelli, dirigente di ruolo dell'Ateneo, secondo quanto già previsto dal D.D.G. n. 479 del 21 giugno 2019.
- 2. In caso di assenza o impedimento del dott. Paolo Ceccarelli, le funzioni di cui al comma 1 sono assegnate alla dott.ssa Daniela Cicalini, categoria EP, responsabile del Servizio risorse umane, in caso di assenza o impedimento di quest'ultima, al dott. Marco Barbini, categoria EP, responsabile del Servizio Ricerca *post-lauream* e rapporti con gli enti e le imprese, e, in caso di assenza o impedimento della dott. Barbini, alla dott.ssa Agnese Apuzza, categoria EP, responsabile del Servizio Offerta formativa e servizi agli studenti, tutti afferenti alla I Divisione.
- 3. Il presente decreto sostituisce il precedente decreto n. 202 del 14 marzo 2019.

Viterbo, 02/10/2019

Il Direttore Generale Dott. Giapluca Cerracchio